MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05513, de 10 de dezembro de 2019

DECRETO Nº 05513/2019

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4606 de 28 de agosto de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 640.839,35 (seiscentos e

quarenta mil oitocentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 217 100 13.173,95

02.05.02.04.122.0401.2.030
- MANUT.PUBLICACAO E DIVULGACAO ATOS ADMINISTRATIVOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 233 100 1.104,00

02.06.05.12.361.1203.2.261
- MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 346 FEB.40 119 9.000,00

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 479 100 22.465,27

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 481 100 30.000,00

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 493 100 3.480,54

02.08.01.10.122.1001.2.102
- MANUT.ATIV.GABINETE SECRETARIO SAUDE - SAUDE

   319113 - Obrigacoes Patronais 504 SAUDE 102 878,96

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 515 SAUDE 102 9.098,87

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 516 SAUDE 102 174.070,71

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 518 SAUDE 102 17.463,01

   319113 - Obrigacoes Patronais 519 SAUDE 102 22.460,93

   339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 521 SAUDE 102 911,77

   339046 - Auxilio Alimentacao 528 SAUDE 102 10.954,45

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   319113 - Obrigacoes Patronais 545 SAUDE 102 28.343,63

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2247 SAUDE 102 74,46

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 551 SAUDE 102 6.185,20

   339046 - Auxilio Alimentacao 553 SAUDE 102 42,55

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 557 SAUDE 102 26.705,46

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 580 SAUDE 102 1.118,10

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 581 SAUDE 102 5.206,19

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2250 SAUDE 102 195,47

   339046 - Auxilio Alimentacao 591 SAUDE 102 1.341,13

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 597 SAUDE 102 56.403,60

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 613 SAUDE 102 89.132,70

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05513, de 10 de dezembro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 614 SAUDE 102 37.694,04

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 616 SAUDE 102 4.406,89

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 621 SAUDE 102 843,70

   339046 - Auxilio Alimentacao 623 SAUDE 102 11.460,04

02.08.02.10.305.1001.2.229
- MANUT PROGR. NAC. HIV E OUTRAS DST'S - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 627 SAUDE 102 35.221,98

   319113 - Obrigacoes Patronais 629 SAUDE 102 5.009,66

   339046 - Auxilio Alimentacao 636 SAUDE 102 1.011,18

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 729 BLATB 148 100,00

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 947 100 11.048,02

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 956 100 2.297,43

   339046 - Auxilio Alimentacao 958 100 1.935,46

TOTAL DE CRÉDITOS 640.839,35

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0000.0.052
- REPASSE A ASSOCIACAO E CONFEDERACAO

   337041 - Contribuicoes 1 100 1.104,00

02.06.05.12.361.1202.2.056
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 326 FEB.60 118 9.000,00

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 423 100 6.235,42

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   319113 - Obrigacoes Patronais 424 100 5.000,00

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   339046 - Auxilio Alimentacao 427 100 5.017,04

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   339046 - Auxilio Alimentacao 435 100 3.480,54

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 560 SAUDE 102 546.234,68

02.08.04.10.301.1001.2.387
- MANUT. UNID. BASICA INCREM. DO PAB

   339030 - Material de Consumo 737 BLATB 148 100,00

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 992 100 62.370,24

02.14.01.24.131.2401.2.375
- SERVICOS DE PUBLICIDADE E MARKETING

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 2080 100 2.297,43

TOTAL DE ANULAÇÃO 640.839,35

TOTAL DE RECURSOS 640.839,35

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05513, de 10 de dezembro de 2019

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 10 de dezembro de 2019.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal